Diário Oficial
nº :

26396

 Data de
publicação:

15/10/2014

 Matéria nº :  705656

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE APROVADOS NO CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DO CARGO DE SOLDADO
DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR, REFERENTE AO CONCURSO PÚBLICO Nº 002/2013 - SAD/SESP/MT, DE 18 DE

NOVEMBRO DE 2013.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA e o COMANDANTE GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
DO ESTADO DE MATO GROSSO - CBMMT, no uso de suas atribuições legais e em cumprimento ao prescrito no artigo 37,
incisos I e II e no artigo 42 da Constituição Federal, de 05 de outubro de 1988, no Decreto Estadual nº 5.356, de 25 de outubro de
2002 e alterações dadas pelo Decreto nº 2.030, de 06 de julho de 2009, na Lei Complementar n. 408, de 01 de Julho de 2010, no
artigo 24 § 1º da Lei Complementar nº 530 de 31 de março de 2014, bem como  considerando os subitens 2.2.6, 2.3, 3.1, 14.1,
15.1, 15.2, 16.1, 16.2, 16.3 e 16.4 do EDITAL DE ABERTURA Nº 002/2013 - SAD/SESP/MT, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2013, o
edital de Resultado Final e homologação do Resultado Final do concurso público para o Cargo de Soldado do Corpo de Bombeiros
Militar, publicado no Diário Oficial do Estado nº 26.346 de 06 de agosto de 2014 e, ainda, considerando a convocação de
candidatos aprovados ao Cargo de Soldado do CBMMT publicada no Diário Oficial do Estado nº 26.385, de 30 de
setembro de 2014, RESOLVEM:

1. TORNAR PÚBLICO a desistência dos candidatos abaixo relacionados pelo motivo que descreve:

NOME DO CANDIDATO  NÚMERO DO DOCUMENTO DE
IDENTIFICAÇÃO

MOTIVO

BEATRIZ OLIVEIRA CASTELLI
DE ALBUQUERQUE

18440576/SSPMT Não comparecimento

JAILSON DO NASCIMENTO
CLARO

20253818 SSPMT Não apresentação de
documento

PRISCILLA CRISTIANE HELBEL 100607026/SSPPR Não comparecimento

THIAGO JOSE DA SILVA 16040902/SSPMT Desistente

WOLF TARIK SOUZA GOMES 23228806/SESPMT Não comparecimento

2. CONVOCAR candidatos aprovados no concurso público para provimento do cargo de Soldado do Corpo de Bombeiros
Militar do Estado de Mato Grosso - CBMMT, constante no Anexo I deste Edital, para apresentação no período compreendido
entre os dias 20 de outubro e 24 de outubro de 2014 (de segunda a sexta-feira), das 13:00 às 18:00 horas, no Quartel do
Comando Geral do CBMMT, situado na Rua Coronel Benedito Leite, 401, Centro Sul, Cuiabá, Mato Grosso munidos dos
documentos constantes do anexo II, para fins de inclusão temporária na condição de Aluno-à-Soldado Bombeiro Militar e
matrícula no Curso de Formação de Soldado Bombeiro Militar - CFSdBM. O Candidato convocado que não comparecer no
prazo estabelecido ou deixar de apresentar a documentação exigida será considerado desistente, ensejando a convocação do
próximo aprovado, obedecendo a rigorosa ordem de classificação por pólo.

Cuiabá/MT, 15 de outubro de 2014.

(ORIGINAL ASSINANDO)
ALEXANDRE BUSTAMANTE DOS SANTOS

SECRETÁRIO DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

ANEXO I

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE APROVADOS NO CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DO CARGO DE SOLDADO DO
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR, REFERENTE AO CONCURSO PÚBLICO Nº 002/2013 - SAD/SESP/MT, DE 18 DE

NOVEMBRO DE 2013.

VAGA: FEMININO

CARGO: SOLDADO DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR - CUIABÁ E VÁRZEA
GRANDE

Classif.  Nome RG

6 JESSYCA APARECIDA DA SILVA DUARTE  23815221 SSP MT

 CARGO: SOLDADO DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR – RONDONÓPOLIS

Classif.  Nome RG

2 JACQUELINE PEREIRA DA SILVA 19483449 SSP MT

VAGA: MASCULINO

 CARGO: SOLDADO DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR – RONDONÓPOLIS

Classif.  Nome RG

6 JOÃO PAULO MAGALHÃES DE SOUZA  21495220 SSP MT

 CARGO: SOLDADO DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR – SORRISO

Classif.  Nome RG

10 BRUNO FERREIRA LIMA 7606306 SDS PE

CARGO: SOLDADO DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR - TANGARÁ DA SERRA

Classif.  Nome RG

8 WESLEY GARÇÃO DA SILVA 17460239 SJSP MT

ANEXO II
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE APROVADOS NO CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DO CARGO DE SOLDADO DO

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR, REFERENTE AO CONCURSO PÚBLICO Nº 002/2013 - SAD/SESP/MT, DE 18 DE
NOVEMBRO DE 2013.

Os documentos abaixo descrito devem ser apresentados juntamente com fotocópia:
1.1. Documento de identificação;
1.2. Cadastro de Pessoa Física – CPF;
1.3. Certificado de reservista ou de dispensa de incorporação, em caso de candidato do sexo masculino, comprovando que
não foi isentado do serviço militar por incapacidade física definitiva;
1.4. Título de eleitor e comprovantes de votação da última eleição ou certidão do cartório eleitoral quanto ao cumprimento
das obrigações eleitorais;
1.5. Certidões negativas criminais da Justiça Federal e da Justiça Estadual dos lugares onde tenha residido nos últimos 05
(cinco) anos;
1.6. Última declaração de bens apresentada na Receita Federal ou preencher formulário padronizado que será
disponibilizado;
1.7. Diploma ou certificado de conclusão de ensino médio, fornecido por instituição de ensino reconhecida pelo Ministério da
Educação;
1.8. Estar apto, física e mentalmente, não apresentando deficiência que o incapacite para o exercício das funções do cargo;
1.9. Ter idade mínima de 18 (anos) anos;
1.10. Carteira Nacional de Habilitação válida;
1.11. Declaração de não acúmulo de cargos, empregos ou funções públicas;
1.12. PIS/PASEP;
1.13. Comprovante de conta no Banco do Brasil;
1.14. Comprovante de endereço.

*
 Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial